
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37. Letra a. 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Coordinador del proceso de habilitación para el curso Control de 

Emergencias con Gases Combustibles, Sr. Cristopher Schulbe Donoso, del Cuerpo de Bomberos de 

Arica, en referencia a la actividad realizada en el Campus Central ANB, los días 02 y 03 de noviembre 

del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Control de Emergencias con Gases Combustibles, a los 

siguientes instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Caldera Dan-Kenny Pizarro Mellado 14.114.951-2 

La Ligua Carlos Javier Alejandro Molina Lisboa 17.354.556-8 

La Ligua Bastián Jordano Donoso Flores 19.340.832-K 

Quillota René Del Rosario Gutiérrez Alfaro 18.660.240-4 

Rancagua Sebastian Esteban Mallea Carvajal 13.776.364-8 

San Ignacio Mariana Andrea Troncoso De La Fuente 17.061.870-K 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 166/2024 

REF: Habilitación Instructores Gases 

Combustibles 

SANTIAGO, 11 de noviembre del 2024 


